
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 

Pořadové číslo DUM  130 

Jméno autora  Mgr. Michaela Vejšická 

Datum, ve kterém byl DUM vytvořen  23.3.2012 

Ročník, pro který je DUM určen  2. 

Vzdělávací oblast (klíčová slova) 
 

Matematika a její aplikace. V hračkárně. 
 

Metodický list - výstižný popis způsobu 
použití DUM 

  
Numerace v oboru 0-100.  
Pracovní listy. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

1. Seřaď vzestupně ceny vystavených hraček (od nejnižší po nejvyšší). 

     

panenka auto stavebnice míč 
Plyšový 

medvídek 

24 Kč 12 Kč 76 Kč 43 Kč 39 Kč 

     

 
 
2. Toto zboží znázorni na číselné ose . 
      
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Zaokrouhli ceny na desítky.  

     

panenka auto stavebnice míč 
Plyšový 

medvídek 

_____ Kč _____  Kč _____ Kč _____Kč _____  Kč 

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 



 
 
 
 
 
 
 

4. Vypočítej cenu těchto nákupů.  

      

   

 

   

?  ?  ?  

 

5. Martin má 80 Kč. Napiš, co si může koupit a kolik korun mu vrátí paní 

prodavačka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Podtrhni, které dva vystavené předměty by stály rovnou stokorunu? 

 Plyšový medvídek + míč   stavebnice + panenka 

 míč + panenka    plyšový medvídek + stavebnice 

      
          NÁKUP                CENA                                   VRÁCENO  

        (Výpočet) 



 
 
 
 
 
 
 

7 .Vypočítej. Správný výsledek označ barevně. 

 

100 – (auto+ panenka)  

 

  

100 – (plyšový medvídek + auto)            

 

8. Zjisti, kolik stojí houpací koník. 
  

 Osm desítek a osm jednotek 

  

  ______ Kč 

ooobr  

 

 9. Kolik má paní prodavačka vydat ze stokoruny při nákupu této   

hračky? 

 

 

 ____________________________________ 

 

 

59 64 

74 48 

39 59 

49 29 



 
 
 
 
 
 
 

10. Kterou hračku je možné koupit za zbylé peníze? 

 

 

 __________________________________________ 

 

 

11. O kolik korun je houpací koník dražší než auto? 

 

 

 __________________________________________ 

 

 

12. Vypočítej a do kroužku napiš, o kolik korun je dražší? 

 

 

               

 

 

 

 

      

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

Řešení: 
1. Seřaď vzestupně ceny vystavených hraček (od nejnižší po nejvyšší). 

     

panenka auto stavebnice míč 
Plyšový 

medvídek 

24 Kč 12 Kč 76 Kč 43 Kč 39 Kč 

2 1 5 4 3 

 
 
2. Toto zboží znázorni na číselné ose . 
      
 
 
 
 
 
 
 

3. Zaokrouhli ceny na desítky.  

     

panenka auto stavebnice míč 
Plyšový 

medvídek 

__20_ Kč __10_  Kč __80_ Kč __40_Kč __40_  Kč 

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 

12 kč 
auto 

24 kč 
panenka 

39 kč 
plyšový 

medvídek 
 

43 kč 
míč 

76 kč 
stavebnice 



 
 
 
 
 
 
 

4. Vypočítej cenu těchto nákupů.  

 

24 

 

43 

 

76 

 

12 

 

 39 

 

24 

? 36 ? 82 ? 100 

 

5. Martin má 80 Kč. Napiš, co si může koupit a kolik korun mu vrátí paní 

prodavačka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Podtrhni, které dva vystavené předměty by stály rovnou stokorunu? 

 Plyšový medvídek + míč   stavebnice + panenka 

 míč + panenka    plyšový medvídek + stavebnice 

      
          NÁKUP                CENA                                   VRÁCENO  

        (Výpočet) 
 
 
        auto a panenka    12 + 24 = 36 Kč   44 Kč 
 
  stavebnice     76 Kč    4 Kč 



 
 
 
 
 
 
 

7 .Vypočítej. Správný výsledek označ barevně. 

 

100 – (auto+ panenka)  

100 – ( 12 + 24 ) = 64 

  

100 – (plyšový medvídek + auto)            
100 – ( 39 + 12 ) = 49 

 

 

8. Zjisti, kolik stojí houpací koník. 
  

 Osm desítek a osm jednotek 

  

  __88__ Kč 

ooobr  

 

 9. Kolik má paní prodavačka vydat ze stokoruny při nákupu této   

hračky? 

 

 12 Kč 

 ____________________________________ 

 

 

59 64 

74 48 

39 59 

49 29 



 
 
 
 
 
 
 

10. Kterou hračku je možné koupit za zbylé peníze? 

 

 auto 

 __________________________________________ 

 

 

11. O kolik korun je houpací koník dražší než auto? 

 

 76 Kč 

 __________________________________________ 

 

 

12. Vypočítej a do kroužku napiš, o kolik korun je dražší? 

 

 

               

 

 

 

 

      

 

 

 

12 
Kč 

33 
Kč 

4  
Kč 

15 
Kč 



 
 
 
 
 
 
 
Obrazový materiál [cit. 2012-03-19]. 
 

panenka: http://www.eclovicek.cz/photos/original/hadrova-panenka-julie-32-cm-vysoka.jpg 
auto: http://www.mrakyhracek.cz/files/_640x480/08281.jpg 
stavebnice: http://www.drevodetem.cz/fotky8597/fotos/_vyrd11_62stavebnice-bar.jpg 
míč: http://shop.dela.cz/images/medium/s/15562.jpg 
plyšový medvídek: http://shop.dela.cz/images/upload/s17805-plysovy-medvidek-v-tricku,-tricko-
modre.jpg 
houpací koník: http://www.nabytekds.cz/hracky/img/6.jpg 
 

 


